posterior e consignada nos autos do processo por Relatório de Pesquisa de Preços para fins de 

aceitabilidade das propostas. 

9.3. Realizando-se a pesquisa de contratações semelhantes no PNCP, apurou-se como valor estimado 

(preliminar)5 da contratação R$ 4.516,25 (quatro mil e quinhentos e dezesseis reais e vinte e cinco 

centavos), conforme tabela abaixo: 

PNCP 

Aquisição de aparelho, 
software e bobina de 
impressão para o 
registro laboral dos 
servidores, com vistas ao 
atendimento da 
demanda apresentada 
pela Câmara Municipal 
de Manhuaçu/MG.